
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования»  

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Смоленск 

 

 

 

16.03.2023            № 39 - МР 

 

 

О проведении городского конкурса чтецов, 

посвященного Победе советского народа в  

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. 

«Говорим стихами о войне» 

 

 

В целях реализации плана работы Управления образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска на 2022-2023 

учебный год, плана работы методического отдела МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Методическому отделу МБУ ДО «ЦДО» организовать проведение 

городского конкурса чтецов, посвященного Победе советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. «Говорим стихами о войне» 

(далее Конкурс) с 20 марта по 28 апреля 2023 года. 

2. Для подготовки и проведения: 

2.1. Утвердить оргкомитет в следующем составе: 

Фролова О.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Ермолаева С.Н., заведующий МБДОУ «Детский сад № 78 «Исток» (по 

согласованию); 

Николаева О. Г., заместитель заведующего по ВМР, МБДОУ «Детский 

сад № 78 «Исток» (по согласованию); 

Озерова И. С., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 78 

«Исток»; 

Пеперова М. И., учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 78 «Исток» 

(по согласованию); 



2 

 

Фоминова Е. В., учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 78 «Исток» 

(по согласованию). 

2.2. Утвердить жюри по оцениванию материалов Конкурса в следующем 

составе: 

Чепикова Л. В., к.п.н., заведующий кафедрой педагогики СмолГУ (по 

согласованию); 

Гримовская Л.М., к.п.н., доцент кафедры педагогики СмолГУ (по 

согласованию); 

Фролова О.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Васильева Т.В., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 39 

«Юбилейный», руководитель ГТГ «Развитие детской одаренности в системе 

дошкольного образования» (по согласованию); 

Максимова Е. А., главный библиотекарь центра социально-правовой 

информации по проблемам детства ГБУК «Смоленская областная библиотека 

для детей и молодёжи имени И. С. Соколова-Микитова» (по согласованию); 

Пащенко Елена Михайловна, главный библиотекарь ГБУК 

«Центральная детская библиотека имени А. В. Мишина» (по согласованию). 

3. Утвердить положение о Конкурсе (приложение). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»       Н.Г. Кравченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


